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Telepracownik - lepszy i tańszy
IDEA telepracy znana jest od ponad ćwierć wieku, w Polsce to
jednak ciągle nowość, która budzi nieufność u pracodawców.
Szkoda, bo zatrudnianie „zdalnych pracowników" to prawie same
korzyści dla przedsiębiorcy.

JEDNYM z zadań projektu: „Te-
lepraca szansą na zwalczanie dys-
kryminacji i nierówności na rynku
pracy" realizowanym w ramach ini-
cjatywy wspólnotowej Eąual, jest
zmiana nastawienia właścicieli firm
do zatrudnienia osób niepełno-
sprawnych ruchowo. Można to zrobić
przez przedstawianie tzw. lisly ko-
rzyści.

- Dla przedsiębiorców ważny jest
przede wszystkim aspekt ekono-
miczny - mówi Agnieszka Stec
z ZPSB - z konkretnych korzyści, któ-
re można wymienić, ważne jest na
przykład zwolnienie z opłat na rzecz
PFRON-u.

Inne zyski to brak opłat za me-
dia wykorzystywane przez pracow-
ników czy wynajem pomieszczeń biu-

rowych. Telepracownika łatwiej też
rozliczyć za wykonane zadanie.

- Niestety, nie zawsze niepełno-
sprawni pracownicy mają wystarczające
kwalifikacje i nie zawsze stanowisko
pracy jest dla nich dostosowane. Nasz
projekt zapewnia nie tylko szkolenia
dla pracowników, ale też rozwiązuje pro-
blem barier architektonicznych. Aktu-
alnie tworzymy sześć telechatek na te-
renie województwa zachodniopomor-
skiego oraz jedną w Pile.

Zbudowane będzie też telecen-
trum w Szczecinie. Osoby niepeł-
nosprawne, zagrożone utratą pracy,
oraz bezrobotne, które poszukują
zatrudnienia, będą mogły za darmo
skorzystać z nowoczesnego sprzętu
komputerowego oraz wziąć udział
w szkoleniach.
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O korzyściach z zatrudniania nie-
pełnosprawnych można poczytać na
stronach internatowych

www.equal.org.pl - polska strona
inicjatywy wspólnotowej Equal
www.niepelnosprawni.pl - wiete
pożytecznych informacji
www.integracja.org - Stowarzysze-
nie Przyjaciół Integracji
www.mps.gov.pl -- strona Mini-
sterstwa Pracy i Polityki Społecznej
www.zpsb.szczecin.pl - strona Za-
chodniopomorskiej Szkoły Biznesu

Zachodniopomorska Szkota Biznesu rozpoczęta cykl szkoleń dla pracodawców.
Na zdjęciu od lewej: Agnieszka Stec i Agnieszka Starczewska z Koszalińskiej
Izby Przemystowo-Handlowej, które będą zajmować się'informowaniem przed-
siębiorców o korzyściach związanych z zatrudnieniem telepracowników.
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W poszukiwaniu korzyści Zawsze w bieg
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